REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Rodrigo
Miranda, para que procedam com obras de Calçamento no Bairro Morada Nova,
nesta cidade, nas seguintes ruas:

RUA 19

RUA 76

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita obras de calçamento na rua acima
descrita, tendo em vista que a realização de tal obra irá sanar problemas recorrentes,
proporcionando uma melhor mobilidade urbana para a população que ali reside e
trafega.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e a Sra. Prefeita do
Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-10-20T10:34:37-0200
	Vereadora Katia da rendeira